
WAśNE 
Organizatorzy przypominają o nadsyłaniu tekstów referatów do dnia 31 stycznia 2010 r.  
 
Referaty powinny prezentować wyniki badań przestrzennych, w szczególności w zakresie 
problemów społeczno-ekonomicznych oraz zagadnień przyrodniczych dotyczących 
obszarów metropolitalnych. Zostaną one przydzielone do odpowiednich sekcji 
tematycznych oraz poddane ocenom recenzentów, od których zaleŜeć będzie decyzja 
związana z publikacją tekstu referatu w materiałach zjazdowych. Na wygłoszenie 
referatu przewiduje się od 10 do 15 min., a komunikatu do 7 min.  
 
Informacje dla Autorów referatów  
 
Prosimy o przygotowanie tekstu referatu w dwóch wersjach: 
- elektronicznej  
- wydruku komputerowego (dwie kopie) 
 
1. Wytyczne do przygotowania wersji elektronicznej 
Uwagi ogólne. Tekst powinien być napisany w wersji edytora „MS Word for Windows 

2003” lub starszej i mieć objętość do 8 stron (łącznie z bibliografią, przypisami, 
streszczeniem, słowami kluczowymi, rycinami i tabelami), czcionką Times New Roman 
CE (11pkt), zawierać odstępy 1,5  między wierszami, prawy i lewy margines 2,5 cm, 
górny i dolny margines 2,5cm. 

Strona tytułowa. Na pierwszej stronie prosimy w kolejności umieścić: tytuł pracy, imię i 
nazwisko Autora (-ów), afiliację, adres(y), e-mail (e), zarys treści (nie dłuŜszy niŜ 60 
słów), słowa kluczowe. 

Tekst nie powinien zawierać wyróŜnień i podkreśleń. Prosimy o ograniczenie liczby i 
objętości przypisów do niezbędnego minimum. Przy powoływaniu się na bibliografię, 
naleŜy podawać nazwisko autora oraz rok publikacji, np. (Nowak, 1999; Kowalski, 
2000) lub według A. Nowaka (1999), a przy cytowaniu równieŜ numer strony, np. 
według A. Nowaka (1999, s. 5). W powołaniach na więcej prac tego samego autora, 
które ukazały się w tym samym roku podaje się: (Kowalski, 1987a, b). W przypadku 
wspólnej publikacji dwóch autorów podaje się: (Kowalski i Nowak, 1995), a trzech i 
więcej autorów: (Kowalski i inni, 1996). W wykazie bibliografii naleŜy jednak podać 
wszystkich autorów. 
Konieczna jest pełna zgodność między nazwiskami i rokiem publikacji w tekście i w 
bibliografii. 
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Bibliografi ę, ograniczoną do literatury cytowanej, w porządku alfabetycznym, naleŜy 
opracować bez skrótów, według poniŜszego wzoru: 

• artykuły w czasopismach: 
Koter M., 1995, Ludność pogranicza - próba klasyfikacji genetycznej, Acta Universitatis 

Lodziensis,  Folia Geographica, nr 20, s. 239-246. 
• rozdziały w pracach zbiorowych: 
Heffner K., 1998, Population Changes and Processes of Development in the Polish-Czech 

Borderland Zone, [w:]  Koter M., Heffner K. (red.), Borderlands or Transborder Regions 
- Geographical, Social and Political Problems, Region and Regionalism, no. 3 Opole-
Łódź, s. 204-216. 

• serie wydawnicze: 
Sobczyński M., 1993, Trwałość dawnych granic państwowych w krajobrazie kulturowym 

Polski, Zeszyty IGiPZ PAN, nr 15, Warszawa. 
• ksiąŜki, monografie: 
Eberhardt P., 1996, Między Rosją a Niemcami, Warszawa. 
Kurcz Z. (red.), 1997, Mniejszości narodowe w Polsce, Wrocław. 
Atlas historyczny Polski, 1991, wyd. XI, Czapliński W., Ładogórski T. (red.), Warszawa. 
• prace niepublikowane: 
Szawłowska H., 1990, Przemiany własnościowe w handlu, Instytut Rynku Wewnętrznego i 

Konsumpcji, Warszawa, maszynopis powielony. 
W przypadkach wątpliwych prosimy podawać wszystkie dane bibliograficzne. 
Tabele powinny być opracowane w programach MS Word. KaŜda tabela powinna 

zawierać zwięzły tytuł i kolejny numer (u góry) oraz źródło danych (u dołu). Prosimy 
nie stosować edycji ramek, cieniowania wierszy i kolumn, itp. 

Ilustracje . Fotografie powinny być wykonane na odpowiednim poziomie technicznym 
(jakość w druku moŜe ulec pogorszeniu), a mapy - zgodnie z zasadami kartografii. 
Wykresy, diagramy i mapy, opisane jako ryciny, powinny mieć jednolitą numerację 
(zaznaczone numery rycin); tytułów nie naleŜy umieszczać na rycinach. Objaśnienia 
legendy map naleŜy w miarę moŜliwości zamieścić na mapach, a nie w formie 
odsyłaczy. Podpisy do tabel, ilustracji i bibliografię naleŜy przygotować czcionką Times 
New Roman CE (wielkość 10 pkt). 

UWAGA : wszystkie ilustracje drukowane będą jako czarno-białe, prosimy o umieszczenie 
tabel oraz ilustracji w tekście referatu oraz dodatkowo w oddzielnym dokumencie 
formatu Word. 

Dostarczenie artykułu.  
Prosimy przesłać gotowy artykuł w wersji elektronicznej na adres mailowy: 
zjazdptg@geo.uni.lodz.pl 

 

 2. Wytyczne do przygotowania wydruku komputerowego 
Artykuł, przygotowany zgodnie z wyŜej opisanymi zasadami, powinien być wydrukowany 
jednostronnie.  
Prosimy wydrukować artykuł w dwóch egzemplarzach i przesłać do dnia 31 stycznia 
2010 roku na adres: 
 
Robert Wiluś 
Instytut Geografii Miast i Turyzmu 
ul. Kopcińskiego 31 
90-142 Łódź (z dopiskiem 58. Zjazd PTG) 
 

 


